filius ejus; Godefridus prior, Gauterius de Sevardo.

« Ex hac itaque terra, que, siciit diximus, ita firmiter nobis est tri-

buta et concessa, Riboldus quidam miles a domno abbate medietatcm

tenuit. Qui postea eam cuidam alii, nomine Ingenoldo de Monolvil-

lari , donavit; qui rursus Ingenoldus, in morte sua, eam beato Petro

nobisque suis monachis dimisit, et, cum ea, decimam de Eraeri Curia

eidem sancto donavit.... AfFuerunt : Rembertus et Sulpicius mo-
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nachi, et Siilpicius clecanus, et Drogo presbiter; Guimundus, et Ra-

dulfiis, fratcr ejus; Stephanus de Vernanti Villari, et Josco, fdius Te-

boldi; Garinus de Ponte Cariiotensi. Prefatam igitur decimam dictus

Ingenoldus a Frodone, filio Odonis prepositi, tenebat. Hic aulem

Frodo, partira pro pièce domni Willelmi abbatis, partira pro decem

denariorum solidis, quos a Raimberlo monaclio accepit, concessit.

Videntibus cum eo : Willelmo, fratre siio; Roberto de Matunvillari ;

Roberto, filio Frodonis; Ingenoldo, filio ejus. Nobiscum : Rainaldus

Cardo presbiter; Raherius, frater ejus; Godefridus de Bosco Froberti,

Germundus prepositus; Sulpicius, fllius ejus; Radulfus lignif'aber,

Gomundus lignif'aber, Sulpicius decanus, Garinus de Castellarils, Os-

bertus mohierius. Hanc iterum decimam prefatus Frodo a Garino

Guazello tenebat, et de fevo illius erat. Qui Garinus, prece Remberti

raonaclii, et pro XXII nuramorum solidis quos ideo ab codera Raim-

berto accepit, concessit; et uxor ejus Legardiset Hugo filius ejus, qui

etiam inde II solidos habuit, et Symon frater ejus, et Ascelina filia

ejus. Videnlilîus liis ; Guadone de Cliagolvilla, Roscelino de Cuileliis,

Gaufrido Gazello, Osberto molnerio, etc. »

IV.

De uno furnoiiim de Bruerolis a Gervasio de Castro Novo nobis donato , uxoie et liliis

ejus necnon et Gisleberlo de ïeleriis concedentibus.

Anno 1107. " .... Gcrvasius et uxor ejus Mabilia, annuentibus lîliis eorum Hu-

gone, Petro, Gervasio, Guascone, et filia Mabilia, dono perhenni

,

pi^o redemptione animarum suarum, attribuerunt sancto Petro et

sancto Germano quendam furnum in Bruerolensi vico, et aream ipsius

domus que desuper eum est constructa, eadera firmitate et libertate

qua aliura ibidem habemus furnum, et qua cetera que nostra sunt in

eodem Castro tenemus. Prefatum quoque donura Gislebertus de Te-

gulariis, materque ejus Hersendis, sui assensus munimine conlîrma-

verunt. Actum est hoc anno dominice incarnationis MCVII", Pliilippo

Francorum regni sceptrum obtinente, Ivone Carnolis in cpiscopalem
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cathedram résidente. Testes ex parte Gervasii fviere hii : Thomas senes-

i-allus, Robertusde TruncheVillari, Hugode Vilerio; Willelmus, frater

ejus; AVillelmus de Regimalastro, Boldinus Nutritiiis, Garinus Gale-

tas. Testes sancti Pétri : Sulpilius decanus; Drogo, Adelelmus presbi-

teri; Godefridus de Nemore ; OdodeUlmis, Andrée; Germundus famu-

lus ; Rainaldus, filins Aventii; Odo de Gisiaco, Gauterius cociis;

Gauterius et Huboldus, de familia sancti Pétri. Isti siint testes de

assensu Gisleberti de Tegulariis ; Willelmus de Curtellis, Godardus

de Mineriis; Gislebertus, filius Rogerii; Gunherius, Gollinus de Tor-

rourio, Bernerius de Bruerolis ; Riclierius, filius ejus; Isoius, Gui-

mundus; Radulfus, filius ejus; Ernulfus pedagearius. Isti autem afFue-

runt ' Mabilia assensit huic dono : Gervasius, pater ejus et mater;

Thomas dnpifer, Willelmus de Regimalastro, Robertus de Trunco

Villari ; Radulfus, nepos ejus; Odo de Piano Campo, Galo camerarius.

Sciendum autem quod , in predicta villa, nerao, prêter nos monachos

sancti Pétri, potest clibanum construere, sicut in nostro regali privi-

légie continetur. »

V.

De calumpnia décime de Poleneria a Rainoardo facla et depulsa.

« Notum sit omnibus fidelibus ,
quod Renoardus de Poleneria , dis-

trictus ecclesiastica juslicia, decimam de Poleneria, quam calumpniari

solebat, liberam et quietam sancto Petro, assistentibus subtitulatis

testibus, reliquit : Guazone de Bosco Noberti, Sulpicio decano, Go-

defrido de Bosco Froberti , Germundo preposito. »

VI.

De décima de Bero ab Adelehiio nobis dala et a Matheo de Carnelis concassa.

« Ut verius et absque dubitalione nostris notum sit successoribus

,

presentibus litteris designari volumus, qualiter décima de Bero in jus

' Omissuin est qiiando.
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ecclesie noslre devenerit. Hanc igitur decimam miles quidam, Adelel-

raus nomine, nobis attribuit. Sed, cum de fevo Mathci de Carnelis,

cujusdani mililis, esset, nec donum quod fecerat Adelelmus concedere

vellet ; tandem , rogatn Rainberti monachi , et quodam palefrido ac-

cepto ab eodem Rainberto, concessit'. Videutibns : Willelmo de

Corlellis, Willelmo nepole ejus de Gonsenvilln , Garino Gazello, Dro-

gone de Haradcuria. »

VIL

De medietate décime de Ungenia a Rainerio data.

« Hec pi'esens descriptio certitudine veritatis supervenientium me-
moriam fulclat fidelium

,
quod Raiuerius de Ungenia, annuentibus

filiis suis Bernerio, Gisleberto, Hunboldo, dédit sancto Petro medie-

tatem décime Ungenie
,
pro salute anime sue et pro LX nummorura

solidis, quos ei Raimbertus monachus, pro eadem décima, Iribuit. Pre-

senlibus subscriptis testibus : Roberto Tirante Lupum, Uufredo; hii

ex ejus parte erant. Ex nostra : Sulpicio decano, Gauterio prcsbilero,

Bartliolonieo , Roberto de Curia Waldrei ; Roberto , filio Frodonis ;

Garino do Ponte Carnotensi, Radulfo Meschino. ))

VIII.

De calumpniis faetis in terra de Bulfeniaco ab Ingenoldo et Pagano de Fcnis , et ab

Otranno et Symone Enparcbepen , et dimissis.

iioi-iiKi. (( Litteris presentibus manifeslum sit omnibus per temporum seriem

succedentibus
, quod Ingenoldiis, et Paganus ejus nepos de Fains,

calumpniara quam super terram Bulfiniaci faclebant , rogatu Willelmi

abbatis et cujusdam Raimberti , monachi nostri , et pro LX solidis

denariorum, quos hac de causa ab eodem Raimberto accepit, Ingenol-

dus autem, coram Gisleberto de Tegulariis et Hersende raatre ejus,

' Vid. inferius, c. XXIII, p. 532.
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concessit. Videntibus his : Wlllelmo de Pcrtico, Willelmo de Cortcllis
;

Snlpicio, frntre Chotardi ; Gallerio, fdio Richard! ; Garino, fratre ejus;

Roberto Adequardo. Ipso igitur die qiio prefatus Ingeiioldus dictam

dimisit calumpiiiam , conventione (juadam hominum fortuitu facta in

'. ia que est inter castriim Briierolis et Tegidarias, Pagamis de Fens

ibidem assisteiis concessit. Hoc viderunt et hii : Robertus de Morvil-

lari; Hugo, fdins Baldrici ; Ilaimo de Rrsumptis, Rogerius Geminus,

Girardus molnerius; Girardus, fdius Fulberti ; Robertus, filius Fro-

donis; Sulpicius, fdius ejus; Galterius Ci'assus, Sulpicius decanus.

Hanc itaque terram Bulfiniaci miles quidam, Otrannus de Foro, calump-

niatus est. Willelmus vero, sancti Petrl tune temporis abbas, inde

cum eo placitavit coram Gisleberto de Tegulariis, et secum Ivonem

episcopum, ad placitandum illud, adduxit; cumque Otrannus judicium

nollet audire, inducias quesivit. Qui tandem, infra quesitum judicii

spatium, cum Raimberto, monacho nostro, concordiam fecit et co-

ram Gervasio, apud Damni Machinam, cahimpniam illam penitus

dimisit, ibique se sancto Petro donavit. Quod, si monachus fieri vellet,

cumi tali portione sui census qualem secum deferret, illum suscipere-

mus, et se nunquam alibi monachari pepigit; et, si absque eo quod

monacus esset moreretur, illum, ut fratrem et amicum ecclesie, cum

parte terre sue, si nobis deferretur, sepeliremus. Ad hoc fuerunt el

audierunt : Hugo Broste Salz, monachus, et Hubertus, fdius F.amberti,

monacus; Robertus de Trunco Villari , Symon Saxo. Hucusque ab

eo de terra illa paccm habuimus; sed
,
quoniam idem Otrannus a quo-

dam Symone Enparchepein terram jam sepedictam emerat et eam ab

ipso tenebat
,
pctiviraus ab eo ut quod Otrannus fecerat ipse conce-

deret. Qui tandem, rogatu Raimberti, jam dicti monachi nostri, Car-

notum venit, et in capitulum nostrum, coram omnibus fratribus,

concessit, et super altare sancti Pétri concessionem posuit, et cum eo

Isnardus, frater ejus, qui et ipse concessit, et Garinus de Fretneto,

Godefridusde Bosco Froberti, Odo de Piano Campo. »

()6
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IX.

De quadrante terre de Tessilliaco a Garino Capreolo nobis dato ; et de nostro alodo

eidetn tributo in Corbonensi pago.

(( Firme certitudinis constantiam succedentium memoria, his litteris

attestantibus, teneat, quod ego Garimis Capreolus, pro remedio anime

mee parentumque meorum, annuentibus conjuge mea, nomine Heli-

sabeth, filiisque meis Ernaldo, Salomone, Hiigone, socruque mea

Godehilde, filioque ejus Garino, quadrantem terre que dicitur Tar-

silla dedi sancto Petro, ut eam monachi solidam etquietam perpetua-

liter habeant. Videntibus his : Garino de Chiraio; Gauterio, Gaufrido,

Julduino coquis; Odone pistore;.... Ansoldo, fdio Stephani. Notan-

dum autem quod nos monachi sancti Pétri
,
pro ejusdem et suorum

amore, quoddam nostrum alodum
,
quod in Corbonensi territorio

possidebamus, eidem Garino concessimus. »

X.

De décima duaruni carrucarum apud Burchardi Villam a Renoldo de Belchia nobis

data.

« His litteris ad nostrorum succedentium decurrat noticiam, quod

Renoldus de Belchia, filius Henrici , nobis monachis sancti Peti'i Car-

notensis, per manum Raimberti , cujusdam monachi nostri, qui tune

apud Bruerolas vicum erat , decimam quandam apud Bochardi Villam

de duabus carrucis tribuit. Unde etiam, ab eodem Raimberto mona-

cho, XX denariorum solidos et duos avene modios accepit. Affuerunt

ad hoc : Sulpicius decanus, Bernerius de Bruerolis, Renerius Francus,

Raherius Cardons ; Radulfus , Gomundus carpentarii ; Hubertus Do-

latura, Blondellus. »
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XI.

Quod Sulpicius decanus molendinum queDdam tt stagnum a Herberto de Gornaio tali

pacto emerit, ut, post mortein Sulpicii, utrumque ad nos reversurum sit.